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kirjat

Neljäs sektori 
yhteiskunnan 
muutosvoimana
Kirja-arvostelu teoksesta Mäenpää, P., & Faehnle, M. (2021). Neljäs 
sektori: Kuinka kaupunkiaktivismi haastaa hallinnon, muuttaa markkinat 
ja laajentaa demokratiaa. Vastapaino.

Pasi Mäenpään ja Maija Faehnlen muutaman vuoden takaisessa 
kirjassa kaupunkiaktivismi ja kansalaisten itseorganisoituva 
toiminta määrittyy yhteiskunnan neljänneksi sektoriksi – 
markkinoiden ja yrityselämän ensimmäisen sektorin, valtion 
ja julkisten instituutioiden muodostaman toisen sektorin sekä 
kansalaisjärjestöjen muodostaman kolmannen sektorin rinnalle.  
 
Mäenpään ja Fahnlen mukaan uusi kaupunkiaktivismi on yhteiskunnalli-
nen muutosvoima, joka muodostaa kaupunginosaliikkeitä, yhteisöllisyyttä 
ja paikalliskulttuuria sekä erilaisia tapahtumia, joilla voidaan muuttaa kau-
punkitilaa joko tilapäisesti tai pysyvästi. Toimintatutkimukseen perustuvassa 
kirjassa analysoidaan pääkaupunkiseudulle painottunutta 2010-luvun kau-
punkiaktivismia, kuten Kallio Block Partyä, Sompasaunaa, Ravintolapäivää 
ja Myyrmäki-liikettä, joista osa jatkaa toimintaansa edelleen. 

Ilmestyessään kirja sanoitti suomeksi ilmiöt ja käsitteet, jotka olivat kes-
kusteluttaneet tutkijoita ja kaupunkisuunnittelijoita lähes vuosikymmenen 
ajan. Kansainvälinen suunnittelun tutkimus osoitti, että kaupunkilaisten 
toiminta ja vaikutus kaupunkikehitykseen pakenivat kaupunkisuunnittelun 
prosesseja ja määritelmiä (Boelens & Boonstra, 2011). Edes osallistuva suunnittelu 
ei tavoita asukkaiden toiveita samalla tavalla kuin suoraan kaupunkilaisista 
itsestään kumpuava toiminta. Aktiiviset kaupunkilaiset pystyivät tuottamaan 
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kirjaturbaania elämää ja uudenlaisia palveluja jopa nopeammin ja tehokkaammin 
kuin muut sektorit. 

Neljännen sektorin näkyväksi tekeminen korostaa kaupungin luonnetta 
elävänä orgaanina, joka ei kehity vain kaupallisten investointien tuloksena ja 
hallinnollisten kaavoitus- ja lupaprosessien kätilöimänä. Mäenpään ja Faehn-
len mukaan digitalisaatio on mahdollistanut neljännen sektorin uudenlaisen 
toiminnan, jossa internetin ja sosiaalisen median välineet rakentavat uusia 
verkostoja ja toimijuuksia. Avainsana on toiminta, sillä vain toiminnan kautta 
neljäs sektori on olemassa. 

Itseorganisoitumisesta itsehallintoon 
ja jakamistalouteen?
Kirjan anti on kuitenkin muutakin kuin aikalaisilmiöiden määrittelyä ja 
tulkintaa. Mäenpää ja Faehnle tekevät toimintatutkimuksen mahdollista-
man ajatusloikan ja pohtivat, kuinka itseorganisoituminen voisi tukea paitsi 
suunnittelua ja hallinnollista valmistelutyötä myös poliittista päätöksentekoa 

– jopa paikallishallintoa ja kaupunginosademokratiaa. Loikallaan kirja avaa 
kiinnostavasti suoran ja osallistuvan demokratian välisiä kytköksiä. 

Aikalaislukijalle kiinnostavinta on sektoreiden välisten yhteyksien etsi-
minen: miten julkinen sektori, markkinavoimat ja järjestöt pyrkivät koske-
tuksiin itseorganisoituvan neljännen sektorin kanssa – ja päinvastoin? Kirja 
korostaa neljännen sektorin eroa järjestötoimintaan ja itsenäisyyttä suh-
teessa muihin yhteiskunnan sektoreihin. Silti puoli vuosikymmentä riittää 
aiheuttamaan aikalaislukijalle häpeää siitä, miten kritiikittömästi Helsingin 
kaupunkisuunnittelijat ja päätöksentekijät ovat siirtäneet Lisää kaupunkia 
Helsinkiin -ryhmän ajatuksia autottomuudesta ja tiiviistä umpikortteliraken-
teesta esimerkiksi Jätkäsaaren ja Hernesaaren kaavahankkeisiin. Julkiselle 
sektorille ja markkinavoimille neljäs sektori oli houkutteleva kytkös sopivasti 
samanmielisiin aktivisteihin.  

Hieman vaikeammin aikaa kestää ajatukset jakamistaloudesta, joka avaa 
uusia kulutus- ja toimeentulomahdollisuuksia esimerkiksi ruuantuotannossa 
ja -jakelussa. Kirjan kuvaama maanomistamisen, tuotantovälineiden omista-
misen tai työstä saatavan kompensaation malli perustuu osuuskuntaan, joka 
on määritelmällisesti osa ensimmäisen sektorin toimintaa ja yhteiskunnan jo 
pitkään tunnistama järjestäytymisen muoto. Toiseksi, vaikka neljännen sek-
torin toiminta perustuu yhteistoimintaan ja vertaistalouteen, itseorganisoi-
tuvan toiminnan tarvitsema ulkopuolinen rahoitus näyttää olevan kytkös, 
joka sitoo neljännen sektorin osaksi muiden sektoreiden toimintaan. Aivan 
samoin on käynyt monelle järjestölle vuosikymmenten aikana.
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kirjat Naamat ja yhteiskunnan polarisoituminen
Kirjaa uudelleen lukiessani tulin vilkaisseeksi Helsingin Sanomien uutista 
erään neljänteen sektoriin kuuluvan toiminnan päättymisestä (HS, 5.6.2025). 
Naamat-festareita on järjestetty Muuramessa vuodesta 2000. Avoin yleisöfes-
tari oli alun perin pienen kaveriporukan tapaamiseen perustettu tapahtuma, 
joka sittemmin laajeni vaihtoehtoisten bändien ja taiteilijoiden tapahtumaksi, 
jossa pääpaino on ollut edelleen spontaaneilla kohtaamisilla ja hauskalla 
ajanvietolla. Tämän kesän jälkeen Naamat lopettaa. 

Uutisessa haastatellun järjestäjän mukaan syy lopettamispäätökseen on 
yhteiskunnallisen ilmapiirin muutos. Hän kertoo perustajajäsenien tulleen 
eri puolilta arvopoliittista kantaa, mutta viime vuosien tavoittaneen heikosti 
koko nuorisoa niin liberaalivasemmistosta kuin oikeistokonservatiiveista: 

”Nykyisin polarisaatio tunkee joka paikkaan, ja yhteiskunnassa haetaan enemmän 
erottavia kuin yhdistäviä asioita, vaikka tarvittaisiin keskustelua ja ymmärtämistä 

. . . Moni kokee festareillakin painetta erottautumiseen. Ikään kuin pitäisi valita 
puolensa jotenkin.”

Uutista lukiessani tulin pohtineeksi, miten yhteiskunnan poteroitumi-
nen vaikuttaa neljännen sektorin toimintaan. Digitalisaatio ei ainakaan 
tunnu vähentävän suuntausta, vaan pikemmin polarisoivan yhteiskunnal-
lisen ilmapiirin muutosta. Aktivistit ovat varmasti halukkaita ja kyvykkäitä 
ratkomaan ongelmia tulevaisuudessakin, mutta omista lähtökohdistaan ja 
kiinnostuksen aiheista ponnistaen. 

Sirkku Wallin
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